



Sistema Integrado
de Administração Financeira
do Governo Federal



Data e hora da consulta: 10/10/2023 14:41

Usuário: ***.846.193-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emissante

Código	Nome	Moeda
160176	COMANDO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP

Município	UF	Telefone
------------------	-----------	-----------------

Ano	Tipo	Número
2023	NE	1544

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171460	1444000000	339030	160073	I3DAFUNCME

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
10/10/2023	Ordinário	64278020040202303	0,0000	3.709,95

Favorecido

Código	Nome	CEP
47.306.995/0001-87	O E C MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	
Endereço		

Município	UF	Telefone
------------------	-----------	-----------------

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

2023NC014275 E 2023NC014278 DE 18/09/23, DGO, LIC PE 20/2022, UG 160176, REQS: DIEX N° 1097-CIA CMDO/CMDO 1GPT E, DE 9/10/23, FINDE: AQUISIÇÃO MATERIAL ELETRICO, MATERIAL DE LIMPEZA E MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA.

Local da Entrega

Informação Complementar

16017605000202022 - UASG Minuta: 160176

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	10/10/2023 14:23:38	Alteração



Data e hora da consulta: 10/10/2023 14:41

Usuário: ***.846.193-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

3.709,95

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00056 - ARMAÇÃO SECUNDÁRIA, MATERIAL AÇO CARBONO, PROTEÇÃO SUPERFICIAL GALVANIZAÇÃO POR IMERSÃO A QUENTE, NÚMERO DE ESTRIBOS 1, ACESSÓRIOS HASTE E CUPILHA, NORMAS TÉCNICAS ABNT PB-215, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 5 MM DE ESPESSURA	422,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/10/2023	Inclusão	10,00000	42,2600	422,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00058 - CONJUNTO ELÉTRICO, COMPONENTES TOMADA 3P, DISJUNTOR MONOPOLAR 20 A, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO, TIPO ARSTOP	515,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/10/2023	Inclusão	20,00000	25,7800	515,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00061 - CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO 90°, TIPO ROSCÁVEL, TAMANHO 3/4 POL	222,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/10/2023	Inclusão	30,00000	7,4000	222,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00079 - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DIÂMETRO NOMINAL 1/2 POL	78,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/10/2023	Inclusão	2,00000	39,0000	78,00

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00096 - LIMPADOR CONTATO ELÉTRICO/ELETRÔNICO, APLICAÇÃO LIMPEZA COMPONENTES, APRESENTAÇÃO SPRAY, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CANUDO PROLONGADOR, NÃO INFLAMÁVEL	117,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/10/2023	Inclusão	10,00000	11,7000	117,00

Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

Seq.	Descrição	Valor do Item
006		125,00

Data e hora da consulta: 10/10/2023 14:41

Usuário: ***.846.193-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 3.709,95

Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00099 - LUVA ELETRODUTO, MATERIAL PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, BITOLA 3/4 POL, COR CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA CONEXÃO TUBO ELETRODUTO CONDULETE DE 3/4, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	125,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/10/2023	Inclusão	50,00000	2,5000	125,00

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00101 - MULTÍMETRO, TENSÃO 1.000 V, TENSÃO AC 750 V, CORRENTE DC 10 A, RESISTÊNCIA 200 OHM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPLAY LCD 3 1/2 DÍGITOS, TESTE DIODO, TRANSISTO R, TIPO DIGITAL, TEMPERATURA 0 A 50 °C, FUNCIONAMENTO BATERIA 9V	238,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/10/2023	Inclusão	2,00000	119,0000	238,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00110 - QUADRO DISTRIBUIÇÃO, MATERIAL PVC, QUANTIDADE DE DISJUNTORES 16 DIN E 12 PADRÃO AMERICANO, POSIÇÃO RELATIVA SOBREPOR	180,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/10/2023	Inclusão	3,00000	60,0000	180,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00120 - CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DIVISÓRIA/ COM ADESIVO DUPLA FACE, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DIMENSÕES 20 X 10 X 2000 MM	590,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/10/2023	Inclusão	100,00000	5,9000	590,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00124 - CAIXA PASSAGEM, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO CONDULETE COM 4 ENTRADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO 4X2, DIMENSÕES 47 X 60 X 116 MM, USO CONDULETE DE 1", FORMATO "X"	185,25

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/10/2023	Inclusão	15,00000	12,3500	185,25



Data e hora da consulta: 10/10/2023 14:41
Usuário: ***.846.193-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 3.709,95

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00132 - ALÇA METAL NÃO FERROSO, TIPO PREFORMADA, MATERIAL ALUMÍNIO, FORMATO REDONDO, BITOLA 16 MM2, APLICAÇÃO PRENDER CABOS ENERGIA ELÉTRICA	82,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/10/2023	Inclusão	20,00000	4,1200	82,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00133 - ALÇA METAL NÃO FERROSO, TIPO PREFORMADA, MATERIAL ALUMÍNIO, FORMATO REDONDO, BITOLA 35 MM2, APLICAÇÃO PRENDER CABOS ENERGIA ELÉTRICA	112,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/10/2023	Inclusão	20,00000	5,6300	112,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00138 - RESISTÊNCIA ELÉTRICA, USO CAFETEIRA, POTÊNCIA NOMINAL 2000 KW	505,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/10/2023	Inclusão	10,00000	50,5500	505,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00143 - ADAPTADOR CONDULETE, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO ROSCA, COR CINZA, BITOLA 3/4 POL	336,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/10/2023	Inclusão	100,00000	3,3600	336,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa	Gestor Financeiro
***.442.410-** 10/10/2023 14:23:38	***.061.736-** 10/10/2023 11:28:46